АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / Й  dLVJQ

О создании специализированной службы по вопросам
похоронного дела на территории муниципального района

«Ульяновский район»

В соответствии со статьями 9 и 25 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-
ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Президента РФ от 29.06.1996 года
№1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших»,
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация МР «Ульяновский
район» и Уставом муниципалвного района «Ульяновский район»,

1. Утвердить создание специализированной службы по вопросам похоронного
дела на территории МР «Ульяновский район» на базе муниципального унитарного
предприятия «Ульяновский рынок».

2. Утвердить Положение о порядке деятельности и предоставлении услуг по
погребению на территории муниципального района «Ульяновский район»
специализированной службой по вопросам похоронного дела.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник» и разместить на
официальном сайте муниципального района «Ульяновский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации МР «Ульяновский район» Н.Д. Крючкова.

5. Настоящее пост ' :ии 10 дней с момента

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

исп. Слесарев B.H.
тел.2-10-58

Глава администрации
МР «Ульяновский райо

публикации .

А.И. Анисимов